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홢 . . .  Kl. 15:57 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. , 

' Kl. 15:57 
Mike Legarth (KF): 
Jeg synes, det er et mærkeligt spil, hr. Frank 
Aaen gerne vil have os to ind i. Hvis der er no- 
gen ting, som hr. Frank Aaen synes regeringen 
har gjort galt, må han jo præsentere det problem, 
og så skal jeg kommentere det. Men jeg sagde jo 
sådan helt overordnet set, at når man kigger i. 
bakspejlet, er det de færreste, der ikke ville have 
gjort nogen ting anderledes. 

Men i det store og hele synes jeg, vi har været 
på forkant med tingene og har gjort det rigtige.i 
forhold til den tid, vi jo er i, og den kan vi jo ikke 
lave om på, vi kan bare agere i forhold til det, ! 
ved at minimere krisen og sørge for, at vi kom- 
mer så skånsomt igennem som muligt., 

. . . .  Kl. 15:58 
Den fg. formand (Bent Bøgsted):, 
Tak. Så er det hr. Anders Samuelsen.. 

Kl. 15:58 
Anders Samuelsen (LA): 
En af de ting, som kunne hjælpe os videre, var, 
hvis vi fik taget nogle yderligere skridt i forhold 
til den skattereform, som regeringen tidligere la- 
vede med Dansk Folkeparti. Jeg vil bare høre, 
om den konservative ordfører er enig i og bak- 
ker op om det veto, som Dansk Folkeparti har 
sat i forhold til, at der ikke skal ske noget med 
skattepolitikken de næste 10 år. 

Kl. 15:59 
Den fg. formand (Bent Bøgsted):, 
Ordføreren. 

Kl. 15:59 
Mike Legarth (KF): 
Jeg har ikke hørt Dansk Folkeparti, sige, at der, 
ikke kan ske noget med skatten de næste 10 år. 
Jeg hæfter mig ved, at vi nu i det her gode sam- 
fund, i Danmark, har debatteret skat i 2 år. Først 
havde vi en skattelettelse i 2007, så nedsatte vi 
en skattekommission, og mens Skattekommis- 
sionen arbejdede i et helt år, debatterede befolk- 
ningen løbende, havde synspunkter, og interes- 
seorganisationer bød ind med, hvad de syntes, 
der skulle ske. Så leverede Skattekommissionen 
sit oplæg til en skattereform, og så debatterede 
vi politikere og borgere i landet det oplæg: Det 
var der rigtig god tid til. Dernæst forhandlede et 
flertal af partier til vores tilfredshed en skatte- 
reform igennein med en historisk sænkelse af 
skatten på den sidst tjente krone. Og det er vi 

fuldt tilfredse med, det synes vi er glimrende. 
Det var en kompromisløsning, som vi på alle 
måder bakker op om. 

Men enhver, der interesserer sig for de enkel- 
te partiers politik, ved jo, hvad den konservative 
skattevision er, nemlig at ingen skal betale mere 
end 50 pct. i skat. Men jeg synes, at når vi nu har 
brugt 2 år på at debattere skat, må det være ri- 
meligt, at vi lige venter en tid og får den skatte- 
reform til at virke, som vi. har besluttet herinde, 
inden vi sætter en ny dagsorden. 

Kl. 16:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted):, 
Hr. Anders Samuelsen. 

. Kl. 16:00 
Anders Samuelsen (LA): 
Jeg regnede egentlig heller ikke med at få et helt 
konkret svar på spørgsmålet, altså med at få den 
konservative ordfører til at sige, at der selvfølge- 
lig ikke er givet den vetoret til Dansk Folkeparti, 
så vi lader den hænge i luften. 

Jeg vil bare bede den konservative ordfører 
om at pege på tre eksempler i den fremlagte fi- 
nanslov på, at De Konservative har benyttet sig 
af, at de har de afgørende mandater i det flertal, 
som der p.t. er mellem Venstre, De Konservative 
og Dansk Folkeparti, altså eksempler på, hvor 
de konservative mandater arbejder. Kan man få 
den konservative ordfører til at pege på tre spe-, 
cifikke ting, som virkelig er konservative finger- 
aftryk i det finanslovforslag, som vi snakker om 
i dag?. - 

. . .  ; ,Kl. 16:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 16:01 
Mike Legarth (KF): 
Det kunne jeg sagtens, og jeg kunne nævne 
mange flere end tre. Der er jo ingen, der er i tvivl 
om, at vi har haft en kolossal indflydelse på 
skattereformen og sænkelsen af marginalskatten 
på den sidst tjente krone. Der er vel heller ikke 
nogen, der er i tvivl om, at vi har haft en enorm 
indflydelse på sundhedsområdet, hvor vi har en 
glimrende sundhedsminister, og på de mange 
forbedringer, der er sket; f.eks. med 130.000 flere 
operationer om året, flere ansatte, betydelig flere 
midler til rådighed. Hvis vi ser på udlændinge- 
området, har vi også været med til at sikre en 
fast og fair udlændingepolitik. 

. Kl. 16:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen. 


